記

「ヒト絨毛性ゴナドトロピン」
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、ヒト絨毛性ゴナドトロピン（HCG）測定用試薬を同一メーカーによる改良試薬
に変更させていただきます。
　改良試薬は測定レンジが広く、また現行試薬との相関は良好で、基準値等の検査要項
に変更はございません。
　取り急ぎご案内致しますので、宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　敬具

変更期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成22年2月1日（月）受付日分より

臨床検査事業
Vol.09-46 C-20

発行  平成 21年 12月

変更項目
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● ［1066］ヒト絨毛性ゴナドトロピン〈血清〉
● ［1067］ヒト絨毛性ゴナドトロピン〈尿〉

新旧二法の相関・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

（社内検討データ）

【HCG〈血清〉】

【HCG〈尿〉】

0

30000

60000

90000

120000

0 30000 60000 90000 120000

（mIU/ml）

（mIU/ml）

新
試
薬

現行試薬

y（新）=0.942ｘ（旧）－22.2
ｎ=100　ｒ=0.9995

0

50000

100000

150000

200000

250000

0 50000 100000 150000 200000 250000

（mIU/ml）

（mIU/ml）

新
試
薬

現行試薬

y（新）=0.944ｘ（旧）＋39.2
ｎ=100　ｒ=0.9998